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Forschungskolleg NRW
Nachhaltige Energiesysteme
im Quartier

NEQ Talks - Partizipation in der Energiewende

18. März 2021
18:00 - 19:30 Uhr

Sonja Knobbe und
Dr. Jan-Hendrik Kamlage
Centrum für Umweltmanagement, 
Ressourcen und Energie - CURE

Nachhaltige Energiesysteme müssen 
den Anforderungen der modernen Ge-
sellschaft gerecht werden und zeitgleich 
müssen sie sich in unsere gebauten Um-
welt integrieren. Bei dem Ausbau und 
der Umsetzung der Energiewende spie-
len auch die Bürger*innen eine zentrale 
Rolle, sei es als Eigentümer*innen, Mie-
ter*innen, Nutzer*innen oder Betroffene 
vor Ort. Daher müssen Sie von Beginn 
an in Planungsprozesse eingebunden 
werden. Über diese und weitere Aspekte 
rund um das Thema Partizipation in der 
Energiewende werden wir beim ersten 
NEQ Talks Termin mit zwei Expert*innen 
aus der Forschung sprechen.

Zoom Link:
https://rwth.zoom.us/j/92434017214?pw-
d=b0RMWHplR0lTcGlZNUpSTDZ6V-
W1zZz09

Meeting-ID: 924 3401 7214
Passwort: 861765

Nächste Termine:
22.04.2021
20.05.2021
16.09.2021
28.10.2021
18.11.2021


